Termin ab, da er anwesend und zum Beweis bereit sei, und appelliert in derselben Weise

wie vorher.

Hss.: Abschrift von 1752 in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 15, S. 126–127 (OF15), unvollständig.

Edd.: Ungedruckt.

Am 14. Juli 1246 hatte Papst Innozenz IV. aus Lyon dem Abt von S. Giorgio Maggiore zu Venedig aufgetragen,

den Bischof [Philipp] von Fermo, der durch Anhänger Kaiser Friedrichs aus seinem Bistum vertrieben worden war

und sich nun in Venedig aufhielt, mit angemessenen jährlichen Provisionen zu versorgen: ab aliquibus ecclesiis

Aquilegensis patriarchatus, que minus sunt de mandato apostolico simili provisione gravate. Vgl. Rodenberg, Epp.

saec. XIII, II, S. 167–168 Nr. 225.

In nomine dei eterni, amen. Anno domini Mo CCo XLVIo, indictione quarta, die quin-

todecimo exeunte novembr. Actum Venec(iis) in monasterio sancti Salvatoris, in presen-

cia magistri Manfredini canonici T(er)visini, Nicholay notarii, Bertholamey de sancto

Moyse et aliorum. Ursus clericus maioris ecclesie Aquileg(ie)nsisa) sindicus et procurator

domine He(m)burge abbatisse monasterii sancte Marie de Aquilegia existens coram do-

mino Iacobo priore sancti Georgii de Alagab) subdelegato domini Petri dei gratia abbatis

sancti Georgii maioris de Vene(ciis) has exceptiones in scriptis in iudicio proposuit coram

eo sic dicens: Ego Ursus clericus maioris ecclesie Aquilegensis procurator et sindicus

domine abbatisse et conventus monasterii sancte Marie de Aquilegia coram vobis domine

prior sancti Georgii de Allega iudex subdelegate . . . abbatis sancti Georgii maioris de

Ven(eciis) super provisione facienda episcopo Firmano procuratorio nomine excipiendo

propono, quod compellere per litteras domini pape non debetis nec potestis dictam ab-

batissam et eius conventum ad providendum episcopo Firmano, cum in ipso contineatur,

quod sibic) debetis facere provideri ab aliquibus ecclesiis patriarchatus Aquilegiensis que

minus sint simili provisione gravate et dictum monasterium de mandato domini pape et

legati eius domini G(regorii) de Montelongo sit multis provisionibus aggravatum videlicet

provisione Petri Scruvini canonici Paduani in quatuor lib. Veronen. pro procuracionibus

eiusdem domini G(regorii) de Montelongo in sexaginta lib. Veronen. annuatim excepto

a) Auflösung Aquilegiensis nach Gebrauch desselben Notars Philipp in Urk. 140. b) So im Gegensatz zu Alega

weiter unten OF15. c) Davor sib getilgt OF15.
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quod Bertholomeus canonicus sancte Marie Maioris de Urbe ipsam abbatissam et eius

conventum pro provisione sua vex(aver)at singulis annis in XXV lib. Veronen., que salvo

omni iure meo incontinenti iurare paratus sum in animabus ipsarum. Et si de consilio

sapientum fuerit quod hec probacio non sufficiat eciam alio modo silicetd) per publica

instrumenta vel per testes probare legitime sum paratus et ante fui, quod si forete) ex-

cepcionibus huiusmodi non ammissis contra dictam abbatissam et eius conventum velle-

tis procedere seu ipsam aliquatenus aggravare, procuratorio nomine à tali gravamine

p(ro) ei(us)dem in scriptis ad dominum abbatem sancti Georgii iudicem delegatum et

ab ipso ad dominum papam appello et instanter apostolos in scriptis mihi dari peto.

Quibus excepcionibus propositisf) supradictis prior sancti Georgii de Alega respondit,

quod locabat ei terminum usque ad crastinum diem si volebat probare quod ecclesia illa

esset de magis gravatis Aquileg(iensis) diocesis vel una de quatuor que erant magis

gravate, et paratus erat accipere excepciones suas legitimas et ei facere secundum iusti-

ciam in complimentumg). Quem terminum prefatus procurator recipere recusavit, eo quod

ibidem paratus erat et presens fuerat probare suas excepciones quas proposuerat et sicut

primo appellav(er)at iterum appellavit.

Ego Philippus sacri palatii notarius interfui et rogatus scripsi.

147
1247 März (24)

Äbtissin [Herburgis von S. Maria zu Aquileia] befiehlt durch ihren Prokurator der Ge-

meinde Izola die Entlassung des Podestà [Provenzanus], dessen Erwählung nur ihr zustünde.

Hss.: Regest aus dem 18. Jh. in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 59, S. 100 (OF59).

Edd.: Härtel, Aggiunte (AMSI 84), S. 201 Nr. 42 (Druck des Regests in OF59).

Angesichts der regelmäßigen Datierungsfehler Guerras in der zweiten Monatshälfte (vgl. die Bemerkungen zu

Urk. 50) ist die Tagesangabe auf den 24. März zu berichtigen.

Die Person des abzusetzenden Podestà ergibt sich aus Urk. 148, 149 und 150. Bisher galt als sicher, daß es zu

Izola bis 1260 keinen Podestà gegeben habe; vgl. Pahor, Organizzazione (ACR 9), S. 365.

1247, 23 marzo.

L’abbadessa per il suo procuratore commanda alla communità dell’Isola, che licenzii il

podestà, che da quella communità era stato fatto, volendo essa che l’elezione di podestà, ò

gastaldo, e la creazione di giurati, e nodari appartenesse all’abbadessea).

148
1247 März [24]

Äbtissin [Herburgis von S. Maria zu Aquileia] befiehlt dem Provenzanus von Koper, sein

Amt als Podestà von Izola niederzulegen.